[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2023

	№
	119

пгт Свеча

Об органах, уполномоченных осуществлять переданные

государственные полномочия в 2023 году
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2006 № 258-ФЗ                   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свечинского муниципального округа Кировской области, администрация Свечинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченные органы и должностных лиц, ответственных за осуществление переданных государственных полномочий в 2023 году:

1.1. Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области (ответственные Асеева А.С. –начальник управления социальной политики администрации Свечинского муниципального округа, Скоробогатых Ю.Н. – главный бухгалтер управления социальной политики) - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

1.1.1. по выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты;

1.1.2. по возмещению расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона;
1.1.3. по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, полного государственного обеспечения;

1.1.4. по начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;
1.1.5. по реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях;
1.1.6. по осуществлению деятельности по опеке и попечительству;
1.1.7  по  начислению и выплате компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации.
1.2. Администрации Свечинского муниципального округа Кировской области - уполномоченный орган по выполнению следующих государственных полномочий:

1.2.1.  по  поддержке  сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами (ответственные Сулейманова Е.Н. – главный специалист по вопросам сельского хозяйства администрации Свечинского муниципального округа, Глушкова Ю.М. – заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.2.  по созданию в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию (ответственные Фоминых В.К. - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Свечинского муниципального округа, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.3. по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков   кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (ответственные Клещевникова С.П. - управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.4. по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов (ответственные Шумихина Н.В. - заведующий архивным сектором администрации Свечинского муниципального округа, Глушкова Ю. М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.5. по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административных комиссий (ответственные Клещевникова С.П. - управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.6. по осуществление  переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ответственные - Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.7. по защите населения от болезней, общих для человека и животных (ответственные Сулейманова Е.Н. – главный специалист по вопросам сельского хозяйства администрации Свечинского муниципального округа, Глушкова Ю.М. – заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.8.  по выплате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты (ответственные Клещевникова С.П. - управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.9. по возмещению расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с учетом положений части 3 статьи 17 указанного закона (ответственные Клещевникова С.П. - управляющий делами администрации Свечинского муниципального округа, начальник управления культуры, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа);

1.2.10.  по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" (ответственные - Асеева А.С. - начальник управления социальной политики администрации Свечинского муниципального округа, Глушкова Ю.М. - заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа).
2. Уполномоченным органам (должностным лицам):

2.1. Обеспечить представление отчетов о расходовании субвенций, выделяемых на осуществление переданных государственных полномочий, и сведений о потребности в средствах субвенций, по формам и в сроки, установленные актами главных распорядителей средств областного бюджета.

2.2. Обеспечить своевременное освоение и целевое использование субвенций, выделяемых для осуществления переданных государственных полномочий.

         3. Организационно-коммуникационному сектору опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Свечинского

муниципального округа                                                                       Г.С. Гоголева
______________________________________________________________________